



ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в законы Липецкой области «О порядке организации и ведения Регистра муниципальных нормативных правовых актов Липецкой области» и «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по сбору информации от поселений, входящих в муниципальный район, необходимой для ведения Регистра муниципальных нормативных правовых актов Липецкой области»

Принят Липецким областным
Советом депутатов 28 июля 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Липецкой области от 24 декабря 2008 года № 228-ОЗ «О порядке организации и ведения Регистра муниципальных нормативных правовых актов Липецкой области» (Липецкая газета, 2009, 12 января; 2010, 15 января; 2011, 26 августа; 2015, 13 марта; 2019, 23 августа; 2021, 19 февраля) следующие изменения:

- 1) в части 2 статьи 3 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;
- 2) в абзаце втором части 2 статьи 4 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- 3) в статье 5:
 - а) в части 1:
в абзаце первом слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;
 - в абзаце четвертом слова «уполномоченной структуры администрации» заменить словами «уполномоченного структурного подразделения Правительства»;
 - б) в части 2 слово «администрации» заменить словом «Правительства», слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;
 - в) в части 3 слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;
 - г) в абзаце втором части 4 слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;
- 4) в статье 6:

а) в части 1 слова «уполномоченной структурой администрации» заменить словами «уполномоченным структурным подразделением Правительства»;

б) в части 2 слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;

5) в статье 7:

а) в части 1 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

б) в части 2:

в абзаце первом слово «администрация» заменить словом «Правительство», слова «в соответствии со статьей 21 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «в соответствии со статьей 33 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

в абзаце втором слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;

б) в части 1 статьи 8 слова «уполномоченная структура администрации» заменить словами «уполномоченное структурное подразделение Правительства»;

7) в статье 9 слова «Уполномоченная структура администрации» заменить словами «Уполномоченное структурное подразделение Правительства»;

8) абзац второй статьи 11 признать утратившим силу.

Статья 2

Внести в Закон Липецкой области от 31 декабря 2009 года № 349-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по сбору информации от поселений, входящих в муниципальный район, необходимой для ведения Регистра муниципальных нормативных правовых актов Липецкой области» (Липецкая газета, 2010, 15 января; 2011, 26 августа; 2014, 7 марта; 2015, 13 марта; 2017, 1 января; 2021, 19 февраля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 20 декабря) следующие изменения:

1) в части 3 статьи 2 слова «уполномоченную структуру администрации» заменить словами «уполномоченное структурное подразделение Правительства»;

2) в статье 3:

а) в части 1:

в пункте 1 слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;

в пункте 2 слова «уполномоченной структуре администрации» заменить словами «уполномоченном структурном подразделении Правительства»;

б) в части 2:

в пункте 2.1 слова «уполномоченную структуру администрации» заменить словами «уполномоченное структурное подразделение Правительства»;

в пункте 4 слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;

в пункте 5 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

3) в статье 4:

а) в наименовании слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

б) в абзаце первом слово «Администрация» заменить словом «Правительство», слова «уполномоченной структуры администрации» заменить словами «уполномоченного структурного подразделения Правительства»;

4) в части 4 статьи 5 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

5) в статье 7:

а) в части 1 слова «уполномоченная структура администрации» заменить словами «уполномоченное структурное подразделение Правительства»;

б) в абзаце втором части 2 слова «уполномоченной структурой администрации» заменить словами «уполномоченным структурным подразделением Правительства»;

б) в статье 8 слова «уполномоченную структуру администрации» заменить словами «уполномоченное структурное подразделение Правительства», слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

7) приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к Закону Липецкой области
«О наделении органов местного
самоуправления отдельными
государственными полномочиями
по сбору информации от поселений,
входящих в муниципальный район,
необходимой для ведения Регистра
муниципальных нормативных
правовых актов Липецкой области»

ОТЧЕТ
 об осуществлении переданных полномочий _____
 (наименование муниципального района)
 за период с _____ по _____

№ п/п	Наименование поселения, входящего в муниципальный район	Количество принятых муниципальных нормативных правовых актов поселением, входящим в муниципальный район	Количество обработанных и переданных в уполномоченное структурное подразделение Правительства Липецкой области муниципальных нормативных правовых актов поселений, входящих в муниципальный район	справки об опубликовании (обнародовании)	Информация о дополнительных сведениях к муниципальным нормативным правовым актам, в том числе:				
					решения судов	предписания антимонопольных органов	акты прокурорского реагирования	акты органов государственной власти области	письма, иная информация, поступившая из органов прокуратуры, органов государственной власти области, органов местного самоуправления и иных государственных органов
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Итого по району									

».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

**И.о. Губернатора
Липецкой области**

А.Н. Рябченко

город Липецк
2 августа 2022 года
№ 149-ОЗ